ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    сентября 2017 года             г. Минеральные Воды                     №

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа на период с 15 сентября 2017 года по 15 сентября 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  п. 7, ч. 1, ст. 11 Устава Минераловодского городского округа Ставропольского края, администрация Минераловодского городского круга Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа на период с 15 сентября 2017 года по 15 сентября 2022 года.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                               С.Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от _____________  № ___

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок Минераловодского городского округа
на период с 15 сентября 2017 года по 15 сентября 2022 года

I. Общие положения.

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Минераловодского городского округа на период с 15 сентября 2017 года по 15 сентября 2022 года (далее Документ планирования) – устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок муниципальных маршрутов в границах Минераловодского городского округа.
2. В Документе планирования используются понятия, определенные Федеральными законами от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 г. № 112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», иными федеральными и региональными законами.
3. Документ планирования подготовлен в соответствии с постановлением администрации Минераловодского городского округа от 04.09.2017 № 2356 «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края»
4. Целью развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Минераловодского городского округа на период с 15 сентября 2017 года по 15 сентября 2022 года является:
1) повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
2) повышение доступности пассажирского транспорта;
3) повышение качества, удобства, комфортности регулярных перевозок пассажиров;
4) повышения регулярности движения автобусов по маршрутам регулярных перевозок;
5) снижение затрат времени на передвижение;
6) снижение загрузки улично-дорожной сети;
7) улучшение транспортного обслуживания лиц с ограниченными физическими возможностями, маломобильных групп населения.
5. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа являются:
1). Формирование маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа (далее – маршрутная сеть) с учетом снижения дублирования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам, и маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
Формирование маршрутной сети осуществляется администрацией Минераловодского городского округа, уполномоченным в сфере транспортного обслуживания населения (далее – уполномоченный орган), с учетом сведений:
- о развитии территории округа и (или) создания центров притяжения пассажиропотоков на территории Минераловодского городского округа, изменения пассажиропотоков, сведений о формировании дорожной и транспортной инфраструктуры;
-  проведенного анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах регулярных   перевозок по нерегулируемым тарифам;
- по установлению новых, изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок (при необходимости);
2). Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Минераловодского городского округа планируется в соответствии с муниципальной программой ««Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»» с учетом данных обследований пассажиропотоков, а также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.
3). Повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Минераловодского городского округа осуществляется уполномоченным органом.

II. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Минераловодского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЕТЬ
регулярных перевозок на территории Минераловодского городского округа

	Регистрационный номер маршрута
	№ маршрута
	Наименование муниципальных маршрутов
	Вид транспортных средств

	с 01.04.2018 г.  (00 часов 00 минут время московское) отмена по нерегулируемым тарифам (класс транспортных средств – особо малый класс)

	1
	1
	Автовокзал – п. Анджиевского (ул. Красногвардейская)
	ОМК

	2
	1а
	Автовокзал – п. Анджиевского (ул. Красногвардейская)
	ОМК

	3
	2
	Автовокзал – п. Кумской
	ОМК

	4
	2а
	Автовокзал – п. Кумской
	ОМК

	5
	3
	Автовокзал – с. Левокумка
	ОМК

	6
	3а
	Автовокзал – с. Левокумка
	ОМК

	7
	4
	Автовокзал – ЗАО «Ставропольснаб»
	ОМК

	8
	4а
	Автовокзал – ЗАО «Ставропольснаб»
	ОМК

	9
	5
	Автовокзал – Желатиновый завод
	ОМК

	10
	5а
	Автовокзал – Желатиновый завод
	ОМК

	11
	6
	Автовокзал – 5 км
	ОМК

	12
	6а
	Автовокзал – 5 км
	ОМК

	13
	8
	2 микрорайон – Автовокзал – АРЗ – ЖД вокзал – 2 микрорайон
	ОМК

	14
	11
	Автовокзал - Аэропорт
	ОМК

	15
	14
	Автовокзал – п. Евдокимовский
	ОМК

	16
	14а
	Автовокзал – п. Евдокимовский
	ОМК

	17
	16
	ЖД вокзал - АРЗ
	ОМК

	18
	17
	Автовокзал – х. Красный Пахарь
	ОМК

	19
	17а
	Автовокзал – х. Красный Пахарь
	ОМК

	20
	103
	Автовокзал – х. Возрождения
	ОМК

	21
	112
	Автовокзал – х. Славянский
	ОМК

	22
	113
	Автовокзал – с. Марьины Колодцы
	ОМК

	23
	113а
	Автовокзал – с. Сухая Падина – с. Марьины Колодцы
	ОМК

	24
	114
	Автовокзал – с. Греческое
	ОМК

	25
	101
	Автовокзал – п. Новотерский (ул. Пионерская)
	ОМК

	26
	121
	Автовокзал – х. Садовый
	ОМК

	27
	121а
	Автовокзал – х. Садовый
	ОМК

	28
	102
	Автовокзал – п. Загорский
	ОМК

	29
	102а
	Автовокзал – п. Загорский
	ОМК

	30
	111
	ПАТП – дачи канал «Широкий» – с. Марьины Колодцы (сезонный)
	ОМК

	31
	116
	Автовокзал – с. Нагуты
	ОМК

	32
	104
	Автовокзал – с. Побегайловка
	ОМК

	33
	106
	Автовокзал – с. Прикумское
	ОМК

	34
	108
	Автовокзал – с. Гражданское
	ОМК

	35
	105
	Автовокзал – с. Канглы
	ОМК

	36
	110
	Автовокзал – с. Ульяновка
	ОМК

	37
	232
	Автовокзал – с. Нижняя Александровка
	ОМК

	26.09.2017 г.  (00 часов 00 минут время московское) установление по нерегулируемым тарифам (класс транспортных средств – малый класс)

	01.17
	1
	ЖД вокзал - п. Кумской
	МК

	02.17
	2
	ЖД вокзал - п. Анджиевского
	МК

	03.17
	2а
	ЖД вокзал - п. Анджиевского (ул. Красногвардейская)
	МК

	04.17
	3
	ЖД вокзал - с. Левокумка
	МК

	05.17
	3а
	ЖД вокзал - с. Левокумка
	МК

	06.17
	5
	ЖД вокзал – ЗАО «Ставропольснаб»
	МК

	07.17
	5а
	ЖД вокзал - Желатиновый завод
	МК

	08.17
	6
	5км - ЖД вокзал – АРЗ - 5 км
	МК

	09.17
	6а
	5 км - ЖД вокзал -  5 км
	МК

	10.17
	8
	ЖД вокзал - 2 микрорайон - АРЗ - ЖД вокзал
	МК

	11.17
	11
	ЖД вокзал – Аэропорт
	МК

	12.17
	13
	ЖД вокзал – п. Евдокимовcкий
	МК

	13.17
	13а
	ЖД вокзал - п. Евдокимовский (через металлобазу)
	МК

	14.17
	14
	ЖД вокзал - п. Евдокимовский (через микрорайон)
	МК

	15.17
	16
	ЖД вокзал - рынок
	МК

	16.17
	17
	ЖД вокзал - х. Красный Пахарь
	МК

	17.17
	101
	ЖД вокзал - п. Новотерский (ул. Пионерская)
	МК

	18.17
	102
	ЖД вокзал - п. Загорский
	МК

	19.17
	102а
	ЖД вокзал- микрорайон – п. Загорский
	МК

	20.17
	103
	ЖД вокзал - х. Возрождение
	МК

	21.17
	104
	Автовокзал - с. Побегайловка
	МК

	22.17
	105
	ЖД вокзал - с. Канглы
	МК

	23.17
	106
	Автовокзал - с. Прикумское
	МК

	24.17
	108
	Автовокзал - с. Гражданское
	МК

	25.17
	110
	ЖД вокзал – с. Ульяновка
	МК

	26.17
	112
	ЖД вокзал – х. Славянский
	МК

	27.17
	113
	Автовокзал - с. Марьины Колодцы
	МК

	28.17
	113а
	Автовокзал –с. Сухая Падина - с. Марьины Колодцы
	МК

	29.17
	114
	Автовокзал – с. Греческое
	МК

	30.17
	116
	Автовокзал – с. Нагутское
	МК

	31.17
	121
	ЖД вокзал – х. Садовый
	МК

	32.17
	121а
	ЖД вокзал – х. Садовый (через микрорайон)
	МК

	33.17
	232
	Автовокзал – с. Нижняя Александровка
	МК